
Comune di Cottanello 
 

 

Provincia di Rieti 
 

Via Umberto I, n. 5 – 02040 Cottanello (RI) 
C.F. e P. I.V.A.: 00100630573                                        Tel. (0746) 66122-66123-Fax 66280   
E-Mail: comune.cottanello@tiscali.it                            PEC: suap.cottanello.ri@legalmail.it  

ORDINANZA N. 32                                                                                                                        07/08/2025                                                                                                                         

 

IL SINDACO 

VISTA la richiesta del 28/07/2025 prot. 5106, presentata dalla Sig.ra IMPERI SILVIA, in qualità di Legale 

Rappresentante dell’Associazione ARTO’ APS, con sede legale in Roma (RM), via Francesco Negri n. 

47/49, C.F. e Partita Iva n. 11125011004, per l’organizzazione della manifestazione “I vicoli dell’Arte e del 

Sapore: il Maestro visionario e il marmo rosso di Cottanello”, che si terrà nel Centro Storico di Cottanello il 

giorno 13 agosto 2025, dalle ore 18 alle 00:00 ed il giorno 14 agosto 2025 dalle ore 00:01 alle 02:00 nonché 

dalle 10:30 alle 12:30; 

VISTA l’autorizzazione sindacale n. 14/2025 ad effettuare la citata manifestazione;   

RITENUTO di dover disciplinare la circolazione in Piazza Insorti D’Ungheria e via della Passeggiata per 

consentire lo svolgimento della manifestazione; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTI gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. n. 285/92 e s.m.i. nonché il D.P.R. n. 495/92;  

 

ORDINA 

Il Divieto di Transito a tutti i veicoli, dalle ore 20:00 del 13 agosto 2025 e per tutta la durata dello 

spettacolo, e Divieto di Sosta per il giorno 13 agosto 2025, dalle ore 18 alle 00:00 ed il giorno 14 agosto 

2025 dalle ore 00:01 alle 02:00 e comunque a fine manifestazione, per il tratto che va da Piazza Insorti 

d’Ungheria fino al Belvedere di via della Passeggiata.  

 

DEMANDA 

- L’apposizione della segnaletica stradale prescritta a cura delle maestranze comunali conformemente 

al disposto del titolo II del D.P.R. n. 495/92; 

- La più ampia diffusione del presente provvedimento attraverso adeguate forme di pubblicità, alla 

cittadinanza e agli utenti della strada, in particolare, oltre che all’albo pretorio, con affissioni e 

sintetici comunicati stampa; 

- Alle forze dell’ordine, la vigilanza sull’osservanza del presente provvedimento. 

 

AVVERTE 

- Che le violazioni alla presente ordinanza sono punite a norma di legge con le sanzioni previste dal 

C.d.s.; 

- Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio ai sensi del Codice 

del Processo Amministrativo (D. Lgs. n. 104/2010) nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, dalla sua pubblicazione.   

- Che lo scrivente declina ogni responsabilità per danni a persone o cose che potessero derivare dallo 

svolgimento degli eventi medesimi, in quanto NON si dispone di personale per assicurare il servizio 

di polizia in tale occasione. 

 

DISPONE 

La trasmissione della presente ordinanza a: Questura di Rieti, Stazione Carabinieri di Cottanello, U.T.C. – 

sede, Associazione ARTO’ APS 

 
 

mailto:comunecottanello@tiscali.it
mailto:suap.cottanello.ri@legalmail.it

